
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №1 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА» ПГТ ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК 

(МДОУ «Детский сад № 1» пгт. Троицко-Печорск) 

 

ПРИКАЗ  

 

от 01.02.2022                                                                                                               № 25-од 

 

 

О внесении изменений в Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в 

муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» пгт. Троицко – Печорск  

 

   В соответствии с Протестом прокуратуры Троицко-Печорского района от 26.01.2022 № 

21-03-2022/72 на Положение о пропускном и внутриобъктовом режимах в МДОУ 

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида» пгт. Троицко-Печорск,  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в 

муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» пгт. Троицко – Печорск, утвержденного приказом № 

149-од от 07.10.2021 года и принятого на собрании трудового коллектива протокол 

№ 3 от 06.10.2021 г.: 

1.1.  в раздел «1. Общие положения» внести пункт  

 «1.7. Пропускной режим, исключающий неправомерное проникновение на объект 

(территорию) достигается посредством оснащения объекта (территории) следующими 

инженерно-техническими средствами и системами охраны:  

- системой оповещения и управления эвакуацией 3-го типа с функцией  использования 

как системы оповещения об угрозе совершения террористического акта;  

- прибором для речевого оповещения и для обеспечения громкоговорящей связи 

«Речор»; 

- пожарными извещателями «Соната Т 100П»;  

- системой наружного освещения объекта (территории); 

- в здании установлены кнопки ручного пуска пожарной сигнализации; 

- организация оборудована средствами телефонной связи,  «тревожной» кнопкой; 

- в здании и на территории организации установлено видеонаблюдение; 

- установлена система контроля доступа в дошкольную организацию; 

- установлены 4 металлические двери запасных (эвакуационных) выходов; 

- по периметру территории установлено ограждение  (металлическая сетка);  

- имеются три  входа, два проезда  для автотранспорта, закрывающийся на замок 

неавтоматическими воротами.  

- наличие ручных металлоискателей.» 

1.2.  в раздел «2. Пропускной режим работников, воспитанников, их родителей 

(законных представителей) и иных посетителей» в пункт «2.1. Общие требования» 

внести пункт  

« 2.1.4. Если посетитель и (или) ручная кладь посетителя вызывает подозрение, то 

дежурный администратор проверяет их с помощью ручного металлоискателя в целях  

предотвратить пронос запрещенных предметов.» 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                                                                       Т.А. Павлова 



 


		2022-03-02T11:54:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №1 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА" ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК




